А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 января 2016 года
№

59

 Об организационном комитете по развитию детского туризма

в городе Костроме

В целях создания комплексного подхода к развитию детского туризма в

городе Костроме, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава

города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать организационный комитет по развитию детского туризма в

городе Костроме.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение об организационном комитете по развитию детского

туризма в городе Костроме;

2.2. состав организационного комитета по развитию детского туризма в

городе Костроме.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы                                              В. В. Емец

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

города Костромы

от 18 января 2016 года № 59

ПОЛОЖЕНИЕ

об организационном комитете по развитию детского туризма в городе Костроме

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и деятельности

организационного комитета по развитию детского туризма в городе Костроме (далее –

Оргкомитет).

1.2. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента

Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Костромской

области, Уставом города Костромы и иными муниципальными правовыми актами города

Костромы, а также настоящим Положением.

1.3. Оргкомитет является координационным органом, образованным для обеспечения

согласованных действий отраслевых (функциональных) органов Администрации города

Костромы, общественных, научных и других организаций, направленных на развитие

детского туризма.

1.4. Основными задачами Оргкомитета являются:

а) организация взаимодействия отраслевых (функциональных) органов

Администрации города Костромы, общественных, научных и других организаций по

вопросам развития детского туризма;

б) обеспечение согласованных действий отраслевых (функциональных) органов

Администрации города Костромы и муниципальных организаций при разработке и

реализации мероприятий, направленных на развитие детского туризма.

1.5. Оргкомитет в целях реализации возложенных на него задач выполняет

следующие основные функции:

а) рассматривает предложения отраслевых (функциональных) органов

Администрации города Костромы, общественных, научных и других организаций по

вопросам разработки и реализации мероприятий в сфере развития детского туризма;

б) подготавливает предложения по разработке мероприятий в сфере развития

детского туризма;

в) рассматривает проекты муниципальных правовых актов, касающихся вопросов

развития детского туризма;

г) рассматривает поступившие от заинтересованных отраслевых (функциональных)

органов Администрации города Костромы и муниципальных организаций обоснования

потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для реализации

мероприятий по развитию детского туризма;

д) осуществляет информирование через средства массовой информации по вопросам

развития детского туризма.

2. Организация и порядок деятельности Оргкомитета

2.1. Состав Оргкомитета формируется таким образом, чтобы была исключена

возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на

принимаемые Оргкомитетом решения.

2.2. В состав Оргкомитета входят председатель Оргкомитета, заместитель

председателя Оргкомитета, секретарь Оргкомитета и члены Оргкомитета. Все члены

Оргкомитета при принятии решений обладают равными правами.

2.3. По согласованию в состав Оргкомитета могут включаться депутаты Думы города

Костромы, представители образовательных организаций, молодежных организаций и

организаций культуры, деятельность которых связана с развитием детского туризма, иные

общественные организации. Состав Оргкомитета утверждается постановлением

Администрации города Костромы.

2.4. Оргкомитет осуществляет свою деятельность в соответствии с регламентом и

планом работы, которые принимаются на заседании Оргкомитета и утверждаются его

председателем.

2.5. Председателем Оргкомитета является заместитель главы Администрации города

Костромы – председатель Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью

Администрации города Костромы. Председатель Оргкомитета проводит заседания

Оргкомитета и вправе давать соответствующие поручения руководителям отраслевых

(функциональным) органов Администрации города Костромы, по вопросам деятельности

Оргкомитета. В отсутствие председателя Оргкомитета его обязанности исполняет

заместитель председателя Оргкомитета.

2.6. Секретарь Оргкомитета осуществляет организационное обеспечение

деятельности Оргкомитета, в том числе:

а) подготавливает повестку дня заседания Оргкомитета;

б) ведет протокол заседания Оргкомитета;

в) оповещает членов Оргкомитета и иных заинтересованных лиц о проведении

заседания Оргкомитета;

г) рассылает членам Оргкомитета протокол заседания;

д) ведет делопроизводство по документам, связанным с подготовкой и проведением

заседания Оргкомитета.

2.7. Оргкомитет имеет право:

а) привлекать в установленном порядке к работе Оргкомитета представителей

заинтересованных отраслевых (функциональных) органов Администрации города Костромы,

общественных, научных и других организаций;

б) запрашивать у отраслевых (функциональных) органов Администрации города

Костромы, общественных, научных и других организаций материалы и информацию,

необходимые для работы Оргкомитета;

в) заслушивать на своих заседаниях представителей отраслевых (функциональных)

органов Администрации города Костромы, общественных, научных и других организаций;

г) принимать решения по вопросам, отнесенным к его компетенции;

д) создавать рабочие группы по проведению отдельных мероприятий.

2.8. Заседания Оргкомитета проводятся по мере необходимости, но не реже 1
раза в полугодие.

2.9. Заседание Оргкомитета считается правомочным, если на нем присутствуют не

менее двух третей от общего числа членов Оргкомитета.

2.10. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена

Оргкомитета, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса,

включенного в повестку дня заседания оргкомитета, он обязан до начала заседания заявить

об этом. В таком случае соответствующий член Оргкомитета не принимает участия в

рассмотрении указанного вопроса, о чём делается запись в протоколе заседания.

2.11. Решения Оргкомитета принимаются открытым голосованием и считаются

принятыми, если за них проголосовали более половины членов Оргкомитета,

присутствовавших на заседании. При равенстве голосов членов Оргкомитета голос

председательствующего на заседании является решающим.

2.12. Решение Оргкомитета оформляется протоколом заседания, который

подписывается председательствующим на заседании. Член Оргкомитета, не согласный с

принятым решением, может в письменной форме изложить свое особое мнение и

представить его председателю Оргкомитета. Особое мнение прилагается к

соответствующему протоколу.

2.13. Решения Оргкомитета, принятые в соответствии с его компетенцией, носят

рекомендательный характер.

2.14. Организационно-техническое обеспечение деятельности Оргкомитета

осуществляет Комитет образования, культуры, спорта и работы с молодежью

Администрации города Костромы.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Костромы

от 18 января 2016 года № 59

Состав организационного комитета

по развитию детского туризма в городе Костроме

Дроздник

Аурика Владимировна

- заместитель главы Администрации – председатель

Комитета образования, культуры, спорта и работы с

молодежью Администрации города Костромы,

председатель Оргкомитета

Гачина

Татьяна Викторовна

- начальник Управления культуры и туризма Комитета

образования, культуры, спорта и работы с молодежью

Администрации города Костромы, заместитель

председателя Оргкомитета

Серебрякова Марина

Сергеевна

- главный специалист отдела туризма Управления

культуры и туризма Комитета образования, культуры,

спорта и работы с молодежью Администрации города

Костромы, секретарь Оргкомитета

Басова Анна

Вениаминовна

- профессор, заведующий кафедрой социально-

культурного сервиса и туризма Федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего профессионального образования

«Костромской государственный технологический

университет» (по согласованию)

Бобков Николай

Николаевич

- директор муниципального бюджетного

образовательного учреждения города Костромы «Лицей

№ 34»

Воробьева Марина

Владимировна

- директор муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного

образования города Костромы «Центр творческого

развития «Академия»

Воронцова Юлия

Владимировна

- начальник отдела по работе со средствами массовой

информации Администрации города Костромы

Кулёмина Елена

Викторовна

- директор муниципального бюджетного учреждения

города Костромы «Централизованная библиотечная

система»

Малая Ольга Николаевна - директор муниципального образовательного

учреждения города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 14»

Резепина Татьяна

Николаевна

- начальник отдела реализации основных

общеобразовательных программ Управления

образования Комитета образования, культуры, спорта и

работы с молодежью Администрации города Костромы

Реунова Лариса

Леонидовна

- директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения города Костромы

«Средняя общеобразовательная школа № 38»

Рябинцев Роман

Владимирович

- председатель Костромского областного отделения

Всероссийской общественной организации «Русское

географическое общество» (по согласованию)

Скачкова Татьяна

Николаевна

- директор муниципального бюджетного учреждения

города Костромы «Городской центр обеспечения

качества образования»

Ухина Светлана

Николаевна

- начальник отдела по туризму департамента культуры

Костромской области (по согласованию)

Шахваранов Виталий

Исмаилович

- директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения города Костромы

«Средняя общеобразовательная школа № 24»